
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 N. 328 DEL 10/07/2024 REG. GEN.  

N.111 DEL 10/07/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura a GBR Rossetto S.p.A. per noleggio di n. 2 stampanti A3 
ubicate al piano seminterrato e piano terra – CIG: Z0036C870F 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 VISTA la Determinazione di Settore n. 101/240 del 16/06/2022, ad oggetto: “Determina a 

contrarre – Affidamento diretto per fornitura stampante a noleggio di n. 2 stampanti A3 da 
ubicare al piano seminterrato e piano terra – CIG: Z0036C870F”, con la quale, tra l'altro, si è 
proceduto all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., all’operatore economico GBR Rossetto S.p.A., con sede a Rubano (PD) in Via E. Fermi 
n. 7, C.F./P.I.V.A. 00304720287, della fornitura di 2 stampanti a noleggio, alle seguenti 
condizioni economiche per ciascun fotocopiatore: canone mensile pari ad € 55, oltre IVA, copie 
mensili B/N comprese nel prezzo  n. 1000, prezzo copia eccedente B/N pari ad € 0,0070, Prezzo 
copia eccedente colore pari ad € 0,0490; 

 VISTA la Determinazione di Settore n. 212/596 del 28/12/2023, ad oggetto: “Stampanti A3 a 
noleggio ubicate al piano seminterrato e piano terra – Provvedimenti CIG: Z0036C870F”, con 
la quale, tra l'altro, si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di € 2.100,00 
comprensiva di IVA al Capitolo 10094, per € 100,00 al bilancio 2023 e per € 2.000,00 al 
bilancio anno 2024, giusti impegni n. 369/2023 e n. 369/2024, nonché di proseguire il servizio 
di noleggio di n. 2 stampanti ubicate al piano seminterrato e piano terra, con l’operatore 
economico GBR Rossetto S.p.A., con sede a Rubano (PD) in Via E. Fermi n. 7, C.F./P.I.V.A. 
00304720287, alle medesime condizioni economiche contrattuali regolate con la Determina n. 
101/240 del 16/06/2022; 

 RILEVATO che i fotocopiatori sono regolarmente in funzione; 
 VISTA la fattura elettronica n. 66206/2024/V1 del 27/06/2024, assunta agli atti di questo Ente 

in data 28/06/2024 al Prot. 5608, emessa dalla ditta GBR Rossetto S.p.A., dell'importo di € 
510,92 (imponibile € 418,79 ed IVA € 92,13), relativa al canone per noleggio di n. 2 
fotocopiatori multifunzione Sharp colore A3, periodo 01/07/2024 – 30/09/2024 e alle copie a 
colore effettuate nel I^ semestre 2024; 

 VISTO il DURC on line, Prot INAIL n. 43892957 con scadenza validità il 25/09/2024, agli atti 
di questo Ente, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta in parola, nei confronti 
degli obblighi dell'I.N.P.S e dell'I.N.A.I.L; 

 ATTESO che bisogna procedere con il pagamento succitata fattura di € 510,92; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 VISTO il Cap. 10094 del bilancio c.e., che presenta sufficiente disponibilità, giusto impegno n. 
369/2024 effettuato con determina n. 596/212 del 28/12/2023; 

 ATTESO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 01/07/2024 è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024/2026; 

 VISTO l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
Per quanto suesposto 

D E T E R M I N A 
 

 Di liquidare e pagare la somma di € 510,92 (imponibile € 418,79 ed IVA € 92,13), alla Ditta 
GBR Rossetto S.p.A., con sede a Rubano (PD) in Via E. Fermi n. 7, C.F./P.I.V.A. 
00304720287, giusta fattura elettronica n. 66206/2024/V1 del 27/06/2024, assunta agli atti di 
questo Ente in data 28/06/2024 al Prot. 5608, relativa al canone per noleggio di n. 2 
fotocopiatori multifunzione Sharp colore A3, periodo 01/07/2024 – 30/09/2024 e alle copie a 
colore effettuate nel I^ semestre 2024. 

 Di imputare la complessiva somma di  € 510,92 comprensiva di IVA, al Cap. 10094 del bilancio 
c.e., che presenta sufficiente disponibilità, giusto impegno n. 369/2024, effettuato con determina 
n. 596/212 del 28/12/2023. 

 Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 Di trasmettere copia del presente atto al Capo Settore-Finanziario per gli adempimenti 
consequenziali. 

 Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, Albo Pretorio On Line, 
Amministrazione Trasparente e “Pubblicità notizia”, ai sensi delle rispettive leggi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
PANASITI SILVANA  

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lombardo Nunziatina 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 12/07/2024 al 27/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


